
Contacto

Teléfono +034 913433429
Fax +034 913433812
Correo Electrónico contratacion@tourspain.es

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 41 (Antigua Capitan Haya, 41)
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 030017I00044
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2018 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Turismo de España (TURESPAÑA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección facultativa y coordinador de seguridad y salud de las obras de
construcción del nuevo Parador de Turismo de Molina de Aragón ( Guadalajara)

Valor estimado del contrato 268.804,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.254,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.804,97 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de servicios denominado "Dirección facultativa y coordinador de seguridad y salud de las obras
de construcción del nuevo Parador de Turismo de Molina de Aragón (Guadalajara)", a la empresa Investigación y Control
de Calidad, S.A.

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 119.660,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 303.290,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 38
Ofertas electrónicas recibidas 0

INVESTIGACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD, S.A. (INCOSA)
NIF A24036691
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.893,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.660,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez finalizado el plazo de 15 días para interponer Recurso Especial en materia de contratación (si
este no se ha interpuesto)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2018 a las 17:30
Observaciones: Ampliación del plazo de presentación de ofertas. El plazo de presentación que finalizaba el 8 de enero
se ha ampliado hasta el 25 de enero por retrasos en la tramitación del procedimiento.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Instituto de Turismo de España

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall (Antigua Capitán Haya 41)
(28020) Madrid España

oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2018 a las 10:30 horas
El acto público de la apertura que contiene la
proposición económica tendrá lugar el próximo día 20
de febrero a las 10:30 horas en la Sala de Juntas núm.
117 del Instituto de Turismo de España -TURESPAÑA-

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DIDdHij%2FDkEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/11/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/12/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/18/pdfs/BOE-B-2017-74045.pdf

ID 0000003103285 |  2018-270820 | Tue, 31 Jul 2018 10:30:58:921 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70665358183901110371627143911775854969 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DIDdHij%2FDkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/18/pdfs/BOE-B-2017-74045.pdf

